CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
ESTADO  DE SAO PAULO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BARIRI

Requerimento n°   5o1—   /  (210

0 vereador subscritor, amparado no Regimento Interno desta
Casa de Leis, ouvido o Plenário, vem perante Vossa Excelência, objetivando fiscalizar
os atos da administração pública, requerer ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte:

Considerando que os veículos (ônibus- e micro-ônibus)
adquiridos com apoio do Governo Federal podem ser utilizados para garantir que os
municípios possam oferecer transporte aos estudantes universitários que não dispõem de
faculdade em sua cidade e precisam se deslocar diariamente para outras cidades, desde
que não haja prejuízo à educação básica.

Sabe-se que referidos veículos não são aproveitados para o
transporte de estudantes universitários no período noturno, por qual motivo?

A administração municipal pretende utilizar os veículos
recebidos com auxilio da Unido para atender aos universitários com transporte
intermunicipal, a exemplo do que já ocorre em outras cidades? Sendo a resposta
positiva, anexar plano de trabalho.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2023.

FRANCISCO LEANDRO GONZALEZ

VEREADOR

Câmara Municipal de
BarirliSP

15 .1tItl 1023

PRO" 0

4 N°

	Page 1